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 نمونه‌ای از پیشرفت‌های زابل
 علی شمسی‌پور با انتشار این تصاویر 
نوشت: »پزشکیان در زابل: »وضعیت 
امروز زابل نسبت به ۵۰ سال قبل 
که من این‌جا حضور داشتم بهترنشده 
و بدتر شده است.« خوبست بدانیم 
که زابل فقط در یک شاخص، بعد 
از انقلاب صاحب یکی از زیباترین و 
بزرگ‌ترین دانشگاه‌های ایران با بیش 
از ۳۵۰ عضو هیئت علمی و ۱۵ هزار 

دانشجو شده است. این‌گونه امید را تزریق می‌کنند!«
 ماجرا چیه؟

 کاربری نوشت: »۷۰درصد کشور در روز اول هفته بی‌دلیل تعطیل شده، 
پشت پرده‌ ورشکسته نشون دادن کشوری که فقط با یه تغییر رئیس‌جمهور 

یهویی ناتراز و تعطیل شد چیه؟«
 آمریکای واقعی

 کاربری نوشت: »خونه‌های ۵ تا ۳۵میلیون دلاری و بیشتر، خاکستر شدن، 
برق و اینترنت ۱٫۵میلیون نفر قطع شده، به خاطر ترافیک، فقط میشه پیاده 
و دست‌خالی فرار کرد و به گفته خبرگزاری‌های آمریکایی، شرکت‌های بیمه 
از چندماه قبل، بیمه آتش‌سوزی رو کنسل کردن! اما خب بعضیا هنوزم باور 

نمی‌کنن این آمریکای واقعی باشه!«
 بندگی خدا و نون حلال

 محمد جواد با انتشار این تصویر 
نوشت: »نماز صبح به افق درآوردن 

نونِ حلال یه همچین چیزیه.«
    مظلومیت 

جمهوری اسلامی
 فردوس: »دیشب سه تا دختر 
مست به بالای یک مرکز خرید رفتن 
که یکی از اونها خودشو به پایین پرت 

کرد و متاسفانه جان باخت! اما هیچ‌کس نه اسمی از دختر میدونه، نه حتی 
خیلیا این خبر رو تا الان شنیدن! در طول سال ممکنه ده‌ها مورد اینچنینی 
باشه که هیچ‌کس مطلع هم نشه، اما در زمان شورش ززآ هر دختری که از 
ارتفاع میوفتاد یا خودکشی می‌کرد، یک قهرمان و مبارز بود که مامورای 
رژیم بعد از تجاوز پرتش کرده بودن پایین! عی مظلوم جمهوری اسلامی...«

 غرب خوبه ما بدیم!
 کاربری نوشت: »قصد این نیست که بگوییم ما خوبیم و هیچ مسئله‌ای 
نداریم! و آمریکا فقط دچار بحران شده است. ما رفتار آمریکا را نقد می‌کنیم. 
بلایای طبیعی و انسانی در هر لحظه امکان وقوع در هر جای جهان را دارد. 

پس چرا عده‌ای غرب را بی‌مشکل و مارا بی‌عرضه معرفی می‌کنند.«
 ماسک کجاست؟

 ‏کاربری نوشت: »کاش ایلان ماسک یکی دوتا از اون سفینه‌هایی که قراره 
باهاش بشریت رو ببره سیاره‌های دیگه و حیات زمین رو با رباتاش تغییر بده، 

بفرسته این آتیش لس‌آنجلس رو مهار کنه.«
 قدرشناسی

‏ عماد مؤمنی با انتشار این 
تصاویر نوشت: »ملت ما کار خوب 
رو از سمت هر کسی باشه قدر 

میدونن.«
 از پلاسکو 

تا لس‌آنجلس
 کاربری نوشت: »آتش در 
 لس‌آنجلس فقط تا این لحظه 
۲۷ مایل مربع برابر ۷۰ کیلومتر 

مربع را سوزانده، مساحتی برابر با یک دهم کل تهران، چیزی به اندازه کل 
مساحت منطقه ۲ پایتخت ایران. برای درک بهتر این مساحت سوخته تصور 
کنید محله‌های توحید، طرشت، تهران ویلا، شهرآرا، صادقیه، کوی گیشا، 
مرزداران، شهرک غرب و سعادت آباد، فرحزاد و درکه در آمریکا به خاکستر 
تبدیل شده. وای که ایران‌ستیزان عاشق آمریکا برای سوختن یک ساختمان 

در تهران به نام پلاسکو چه جیغ‌های سیاهی می‌کشیدند.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

دبیرکل سازمان ملل متحد بر 
شدت بحران آب و هوائی در جهان 
تاکید کرد و گفت که مقابله با این 
وضعیت مستلزم اقدامات اقلیمی 

بی‌نظیر در سال ۲۰۲۵ است.
به گزارش ایسنا، پس از آن که 
سازمان جهانی هواشناسی مستقر در ژنو 

)WMO( اخیراً سال ۲۰۲۴ میلادی را به عنوان گرم‌ترین سال ثبت 
شده در جهان اعلام کرد، گوترش در بیانیه‌ای گفت: گرمایش جهانی 

یک واقعیت تلخ است.
گوترش گفت که سال ۲۰۲۴ احتمالاً اولین سال تقویمی با 
میانگین دمای جهانی بیش از ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر از قبل از 

صنعتی شدن است.
وی افزود: وضعیت اقلیمی در سال ۲۰۲۴ نیازمند اقدامات اقلیمی 
بی‌نظیر در سال ۲۰۲۵ است. هنوز زمان برای جلوگیری از بدترین 
فاجعه آب و هوائی وجود دارد اما رهبران جهان باید اکنون وارد عمل 

شوند.
به گزارش آناتولی، سازمان جهانی هواشناسی روز جمعه اعلام 
کرد که سال ۲۰۲۴ با ۱.۵ درجه سانتیگراد بالاتر از سطح قبل از 

صنعتی شدن، گرم‌ترین سال ثبت شده در تاریخ بوده است.

 ۲۰۲۴ 
گرم‌ترین سال 

ثبت‌شده

جهان

مقامات محلی آرژانتین گزارش دادند 
که آتش‌سوزی در پارک ملی »ناهوئل 
هوآپی« در این کشور بیش از سه هزار و 

500 هکتار را نابود کرده است.
به گزارش ایسنا، مدیریت این پارک در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: پس از ارزیابی‌‌ها مشخص 
شد که آتش‌سوزی سه هزار و ۵۲۷ هکتار را 
در بر گرفته است. این آتش‌سوزی منجر به پخش دود در منطقه شده که به 

نوبه خود عملیات اطفای حریق را سخت‌تر کرده است.
به گزارش شینهوا، پارک ملی ناهوئل هوآپی که در سال ۱۹۳۴ تأسیس 

شد، ۷۱۰ هزار هکتار وسعت دارد.

 آتش‌سوزی جنگلی
 هزاران هکتار را 

نابود کرد

آرژانتین

وزیر بهداشت گفت: آماری که درباره افزایش 
قیمت داروها ارائه می‌دهند، به هیچ وجه درست 
نیست؛ حدود ۱۰ درصد از اقلام دارویی باید اصلاح 
قیمت می‌شدند و تولید آنها برای تولید‌کننده 

زیانده بود.
به گزارش وبدا، محمدرضا ظفرقندی در اولین اجلاس 
حضوری رؤسای دانشگاه‌های علوم پزشکی که در ستاد 
وزارت بهداشت برگزار شد، با اشاره به ارز ۴۲۰۰ تومانی 
 تعیین شده برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در 
6 ماه اول امسال، اظهار داشت: با پیگیری‌ها و مذاکراتی که 
انجام دادیم توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تجهیزات 
مصرفی و قطعات یدکی در ۶ ماهه دوم سال نیز پیش ببریم. 
ظفرقندی افزود: آماری که درباره افزایش قیمت داروها 
ارائه می‌دهند، به هیچ وجه درست نیست؛ حدود ۱۰ درصد 
از اقلام دارویی باید اصلاح قیمت می‌شدند و تولید آنها 
برای تولید‌کننده زیان‌ده بود. بر همین اساس اقدامات لازم 
برای اصلاح قیمت این داروها انجام شد تا تولید‌کننده بتواند 

تولید داشته باشد.  وی با بیان اینکه داروهایی که اصلاح 
قیمت شده‌اند اغلب تزریقی و پمادهای استریل هستند که 
جنبه مصرف دائمی و عمومی ندارند، ادامه داد: حدود ۸۰ 
درصد داروهای تزریقی، بیمارستانی هستند و به محض 
تجویز و مصرف در صورت حساب بیمارستان توسط بیمه 
پرداخت می‌شوند. مکاتبات لازم با بیمه‌ها صورت گرفته 
است که این مابه‌التفاوت قیمت از سوی بیمه‌ها پرداخت 
شود. در اصلاح قیمت داروها تاکید بر افزایش پوشش 

بیمه‌ها و عدم پرداختی از جیب مردم است.
صدور مجوز استخدام ۲۷ هزار نیروی انسانی

 در وزارت بهداشت
وزیر بهداشت از صدور مجوز استخدام ۲۷ هزار 
نیروی انسانی در وزارت بهداشت خبر داد و گفت: حدود 
۱۲هزار نفر از آنها کادر ‌پرستاری هستند و به این ترتیب 
اضافه‌کارهای اجباری کم می‌شود و فضای تنفسی را برای 

تیم سلامت ایجاد خواهد کرد. 
ظفرقندی با بیان اینکه میزان بدهکاری دانشگاه‌های 

علوم‌پزشکی حدود ۹۷ هزار میلیارد تومان است، گفت: 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی باید سه اولویت را به منظور 
پرداخت بدهی‌های خود در دستور کار قرار دهند که 
این اولویت‌ها به ترتیب »نیروی انسانی«، »دارویی« و 
»بستانکاری پیمانکاران« است. پرداخت بدهی‌ها براساس 
این سه اولویت باید در کانون توجه قرار گیرد، چرا که برخی 
دانشگاه‌های علوم‌پزشکی بدهی‌های خود را برمبنای این 
اولویت پرداخت نمی‌کنند و جابحایی‌هایی صورت می‌گیرد.

وی افزود: همچنین مسائل مربوط به پرداختی پرسنل، 
نوسانات نرخ ارز و تاثیر آن بر قیمت دارو، مسائل فرهنگی 
و دانشجویی، مسائل توسعه‌ای و انضباط مالی باید جزو 
اولویت‌های دانشگاه‌های علوم‌ پزشکی باشد. وزیر بهداشت 
با بیان اینکه افزایش ظرفیت رشته پزشکی و دندانپزشکی 
از مشکلات حوزه آموزش دانشگاه‌های علوم‌پزشکی به 
حساب می‌آید، گفت: بنا به هر دلیلی با موضوع افزایش 
ظرفیت رشته‌های پزشکی و دندانپزشکی مواجه شدیم. این 
مشکل باید در کانون توجه قرار گیرد و به منظور حل این 

مشکل اقداماتی انجام دهیم. تعداد دانشجویانی که طی 
سه سال گذشته جذب شده‌اند از ظرفیت در نظر گرفته 

شده، بیشتر بوده است.
تخصیص یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی

 به حوزه سلامت با موافقت رهبری
همچنین وزیر بهداشت گفت: با موافقت رهبر انقلاب 
با برداشت یک میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی، مبلغ 
۷۰۰ میلیون دلار برای عمل به برنامه هفتم توسعه مبنی 
بر دپوی 6 ماهه دارو و تجهیزات و ۳۰۰ میلیون دلار برای 

پرداخت بدهی‌ها استفاده می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ ظفرقندی افزود: 
حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان با موافقت در جلسه سران سه 

قوه به دانشگاه‌ها و بیمارستان‌ها تحویل می‌شود.
وی ادامه داد: با اجازه رهبری از صندوق توسعه ملی 
یک میلیارد دلار برای کمک به رفع کمبود‌های دارویی 
و پرداخت‌های مطالبات بیمارستانی و پرداختی پرسنل 

سلامت برداشت می‌شود. 

معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش گفت: تلاش می‌کنیم در 
سال‌ آینده بیشتر نیاز وزارتخانه به معلم را از 
طریق خروجی دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید 

رجایی تامین کنیم.
علی فرهادی در گفت‌و‌گو با ایرنا اظهار داشت: 
مطابق مصوبه ۸۳۳ شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
آموزش و پرورش، دو مسیر برای جذب نیرو دارد؛ راه 
نخست عبارت از آزمون دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه 
شهید رجایی است که دانشگاه فرهنگیان شامل 
رشته‌های علوم انسانی و علوم پایه و دانشگاه شهید 
رجایی برای رشته‌های مهندسی و هنرستان‌هاست.

فرهادی افزود: راه دوم جذب نیرو با استفاده از 
ظرفیت ماده ۲۸ دانشگاه فرهنگیان است که بر اساس 
آن اگر آموزش و پرورش می‌تواند از فارغ‌التحصیلان 
سایر دانشگاه‌ها با برگزاری آزمون، نیرو جذب کند 
و نیروهای جدید اغلب از این طریق جذب شده‌اند.

وی ادامه داد: در آزمون دانشگاه فرهنگیان، بوم 
به معنی شهر است اما در آزمون ماده ۲۸ منظور از 

بوم، استان است و بومی شهر بودن یعنی متقاضی 
استخدام باید سه سال آخر تحصیل را در شهر مورد 

تقاضا سکونت داشته باشد.
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش بیان داشت: 
قانونگذار، پایتخت و استان تهران را برای کل کشور، 
به منزله بوم در نظر گرفته است و هر متقاضی از هر 
استانی می‌تواند در آموزش و پرورش تهران به عنوان 

نیروی بومی متقاضی استخدام شود.
فرهادی با بیان اینکه بومی تلقی شدن استان 
تهران برای کل کشور، سبب شد بعد از آزمون 
ماده ۲۸، با پدیده تقاضای انتقال از تهران به سایر 
استان‌ها مواجه شویم‌، یادآور شد: مطابق مصوبه 
شماره ۸۳۳ شماره عالی انقلاب فرهنگی، کسانی 
که در آزمون استخدامی ماده ۲۸ شرکت می‌کنند، 
اگر تقاضای انتقال بکنند، به منزله انصراف از خدمت 

تلقی می‌شود.
وی گفت: با وجود این شرایط، در دو سال اخیر 
مجوز داده شده با انتقال متقاضیان به حالت ضربدری 
یعنی با جابه‌جا شدن با یافتن جایگزین، موافقت 

شود. علاوه ‌بر آن اگر در جاهایی برای ما مقدور بود، 
با مواردی خاص از متقاضیان انتقال البته بعد از یک 
سال خدمت در محل قبولی، به شرط تعطیل نشدن 
کلاس، فقط با این استدلال که معلم باید حتی‌الامکان 
از محل کارش رضایت داشته باشد، موافقت کردیم.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش افزود: با لحاظ 
شرایط فوق، با خیلی از متقاضیان انتقال موافقت شد 
اما به علت اینکه خط قرمز ما بدون معلم بودن کلاس 
و دانش‌آموز هست، در برخی موارد نمی‌توان با هر 

تقاضای انتقال موافقت کرد.
 کاهش ورودی دانشگاه فرهنگیان

 علت کمبود معلم بود
فرهادی ادامه داد: علت برگزاری آزمون جذب 
معلم مبتنی بر ماده ۲۸ این بود که در فاصله سال 
۹۲ تا ۹۷ ورودی دانشگاه فرهنگیان خیلی کم شد 
و از حدود ۳۰ هزار به سه هزار دانشجو کاهش یافت 
که این امر به شکل کمبود معلم در کشور ظهور و 
بروز یافت به طوری که در مهر ۱۴۰۲ به کسری 

۲۰۲هزار معلم در کشور منجر شد.

وی با بیان اینکه امسال هم با وجود اینکه شرایط 
بهتر شده بود اما باز هم کمبود نیرو داشتیم، اظهار 
داشت: سال گذشته ۷۲ هزار نفر از طریق آزمون 
و در سال جاری هم نزدیک به ۶۰ هزار نفر جذب 
شدند و بقیه به علت محدودیت‌های قانونی، پر 
نشدن سهمیه‌ها و نبود متقاضی برای برخی رشته 
محل‌ها از قافله استخدام عقب ماندند و این عزیزان 
باید صبر کنند تا شرایط لازم برای آموزش و پرورش 

مهیا شود.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش 
و پرورش با بیان اینکه در حال بررسی و تعیین 
ظرفیت دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی برای 
مهر ۱۴۰۴ و قطعی کردن آمارها برای برگزاری 
آزمون ماده ۲۸ هستیم، افزود: با سازمان امور اداری 
و استخدامی رایزنی می‌کنیم و اگر برای مهر ۱۴۰۴ 
میزان ورودی‌ها تامین‌کننده نیاز نباشد، اقدام به 
برگزاری آزمون جذب معلم از ظرفیت ماده ۲۸ 
خواهیم کرد اما راهبرد آینده وزارتخانه اتکا بر دانشگاه 

فرهنگیان و شهید رجایی است.

معاون وزارت آموزش و پرورش:

استخدام معلم به دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی 
محدود خواهد شد

همه معلمان مدارس غیردولتی باید »بیمه« شوند

وزیر بهداشت:

تنها 10 درصد داروها مشمول افزایش قیمت شده است

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش گفت: ۳۰ ساعت کار و فعالیت برای 
»بیمه« شدن باید مشمول همه معلمان مدارس 

غیردولتی شود.
احمد محمودزاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
در مدارس غیردولتی سه بسته از سال‌های گذشته تدارک 
دیده شده است اظهار داشت: در بسته کاهش تعداد ساعات 
کار معلمان از ۴۴ ساعت به ۳۰ ساعت مصوبه خوبی اخذ 
شد که بیمه آن‌ها نیز باید متناسب با آن شکل گیرد، برخی 
از مجموعه‌ها‌، از خرداد به محض ابلاغ مصوبه کارهای بیمه 

را متناسب با ۳۰ ساعته شدن معلمان انجام دادند.
محمودزاده با بیان اینکه بخشی از مدارس به دلیل بار 

مالی، هزینه‌ها و درآمدهایشان کفاف این کار را نداشتند، 
افزود: به این دلیل ضریب شهریه‌ها امسال مقداری افزایش 
داشت تا کمکی به آن‌ها شود. همچنین در مجلس پیگیر 
مصوبه‌ای هستیم تا مدارسی که جمعیت کمتری دارند، 
شهریه کمتری دریافت می‌کنند یا بعضا شهریه نمی‌گیرند، 
دولت در ماده ۲۵ قانون تاسیس مدارس غیردولتی به کمک 

پرداخت بخشی از بیمه‌های آنها بیاید.
وی با بیان اینکه نباید انتظار داشت یک مصوبه در 
یک سال هم ابلاغ و هم اجرای ۱۰۰ درصدی داشته باشد 
ادامه داد: افزایش شهریه‌ها در جهت جبران بخش جزئی 
از حق بیمه معلمان بوده است. حدود ۳۵ درصد مدارس 
غیردولتی، مجتمعی، شعبه‌ای و وابسته به دستگاه‌ها 

هستند و مابقی مدارس حقیقی یا تک مدرسه‌ای هستند 
که احتمال دارد مدرسه‌ای درآمد خوب یا درآمد کم 
داشته باشند که به تدریج طی سنوات آینده ۳۰ ساعته 
شدن و ۳۰ ساعت فعالیت برای بیمه پرداخت کردن آنها 

باید کامل شود.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه بر این موضوع نظارت 
دقیق داریم و با سازمان تامین اجتماعی هماهنگ شده‌ایم، 
گفت: نظارت‌ها برخط است و آمار را به مرکز پژوهش‌های 

مجلس ارائه می‌دهیم.
محمودزاده با اشاره به دانش‌افزایی معلم‌ها بیان داشت: 
از سال گذشته ۶ پودمان طراحی شده که بخشی از پودمان 

اول اجرا شد، حین اجرا نارسایی‌هایی مانند کیفیت کمتر 
دیده شد. سطح‌بندی معلمان اتفاق نیفتاده بود، برخی 
از معلمان از دانشگاه‌های معمولی فارغ‌التحصیل شده 
و دوره‌های خاص را ندیده بودند، معلم‌های دیگر جزو 
نخبگان کشور بودند؛ بنابراین سطح آموزش معلمان باید 
متفاوت باشد که اکنون این تفکیک و سطح‌بندی در حال 
انجام است تا در فاز و پودمان‌های دوم تا ششم لحاظ شود.

وی با بیان اینکه حدود ۲۱۰ هزار معلم در مدارس 
غیر‌دولتی وجود دارد که نیروی آزاد هستند گفت: بیمه 
باید مشمول همه این افراد شود؛ به سراغ مدارسی که کار 
بیمه معلمان را انجام ندهند می‌رویم اما انجام ۱۰۰ درصدی 

آن منوط به تامین منابع است.

پلیس در هشداری اعلام کرد مدیران پیام‌رسان‌ها و سایت‌های واسط 
داخلی نظارت بیشتری بر سکوهای انتشار محتوای خود اعمال کنند.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس 
فتا فراجا گفت: بر اساس رصدهای صورت گرفته در فضای مجازی همچنین 
شکواییه‌های قضائی ارجاع شده به پلیس فتا مشخص است انتشار محتوای 
مجرمانه از طریق تولید و ارسال پیام حاوی لینک‌های آلوده از طریق پیام‌رسان‌ها 

و سایت‌های واسط داخلی در حال افزایش است.
سرهنگ رامین پاشایی افزود: بر اساس رصدهای تخصصی صورت گرفته 
و همچنین تجزیه و تحلیل بستر اولیه انتشار لینک‌های آلوده مشخص هست 
مجرمان سایبری این بار با سوءاستفاده از غفلت و ناآگاهی کاربران برای تولید و 
انتشار انواع پیام حاوی لینک‌های آلوده به سراغ پیام‌رسان‌های بومی و داخلی رفته 
و از این طریق مترصد کلاه‌برداری مالی از هموطنان گرامی هستند. پاشایی ادامه 
داد: با توجه به اعلام و ابلاغ سند رعایت الزامات امنیتی و انتشار محتوا به مدیران 
تمامی پیام‌رسان‌ها، سایت‌های واسطه‌ای و سکوهای داخلی؛ مانیتورینگ و نظارت 
بر انتشار انواع محتوا از وظایف مدیران این سکوها بوده و می‌بایست نظارت بیشتری 
در این حوزه اعمال کنند. وی بیان داشت: با توجه به ارسال اخطار مجدد برای 
تعدادی از پیام‌رسان‌های داخلی و برگزاری جلسات توجیهی ویژه تولید و انتشار 
محتوا، در صورت ادامه‌دار بودن این موضوع و عدم اقدام مؤثر به جهت پیگیری با 

تشکیل پرونده‌های قضائی به مراجع قضائی ارسال خواهد شد.
رئیس مرکز امداد و فوریت‌های سایبری پلیس فتا فراجا از هموطنان خواست: 
به هیچ عنوان بر لینک‌های آلوده دریافتی از طریق تمامی مسیرهای ارتباطی با 
انواع موضوع‌های مختلف نظیر ابلاغات قضائی، بسته و رسید پستی و یا دریافت 
یارانه و سبد کالا و غیره کلیک نکنند و امنیت پیام‌رسان‌های خود را از طریق فعال 
کردن رمز تأیید در مرحله‌ای افزایش دهند و در صورت نیاز به راهنمایی و مشاوره 
تخصصی موضوع را از طریق سرشماره 096380 به مرکز امداد و فوریت‌های 

سایبری پلیس فتا اعلام کنند.

اعمال قانون برای بیش از یک میلیون خودرو در طرح شبانه پلیس تهران
رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: از ابتدای 
امسال تاکنون یک میلیون و ۳۲۰ هزار راننده 
متخلف در طرح شبانه پلیس راهور تهران بزرگ 

اعمال قانون شده‌اند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار سیدابوالفضل 

موسوی‌پور درخصوص اعمال قانون تخلفات شبانه )از 
ساعت ۲۱ شب تا ۶ صبح( در پایتخت اظهار داشت: در 
اجرای این طرح تیم‌های محسوس و نامحسوس پلیس 
راهور در معابر پایتخت و به خصوص بزرگراه‌ها مستقر 
می‌شوند و با تخلفات حادثه‌ساز نظیر سرعت و سبقت 

غیرمجاز، انجام حرکات نمایشی و حرکت دنده عقب، 
استفاده از تلفن همراه برخورد می‌کنند. موسوی‌پور با 
بیان اینکه بخشی از تصادفات تهران در طول شبانه‌روز به 
علت بی‌توجهی رانندگان به جلو و خواب‌آلودگی است، از 
شهروندان خواست، در زمان خستگی از رانندگی بپرهیزند 

و خلوتی معابر دلیلی بر رعایت نکردن قوانین راهنمایی و 
رانندگی نیست. وی افزود: تخلفات در طول شبانه‌روز از 
طریق مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ در 
حال رصد است و پلیس شب تهران، نیز به صورت فعال 

آنچه در معابر پایتخت می‌گذرد، مدیریت می‌کند.

ثبت‌نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش دانشجو صرفاً 
براساس سوابق تحصیلی)نیمسال دوم( در مقاطع کاردانی پیوسته و 

کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی آغاز شد.
به گزارش ایسنا، ثبت‌نام و انتخاب رشته تکمیل ظرفیت پذیرش بر 
اساس سوابق تحصیلی )نیمسال دوم( در مقاطع کاردانی پیوسته و کارشناسی 
ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی، تا روز شنبه ۲۹ دی ماه ادامه خواهد داشت.
داوطلبان می‌توانند به منظور ثبت‌نام به سامانه azmoon.org مراجعه و بعد از 
مطالعه دفترچه راهنمای ثبت‌نام کسب آگاهی، در صورت تمایل و داشتن 

شرایط با تهیه کارت اعتباری نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام کنند.

آغاز ثبت‌نام و انتخاب رشته‌های 
بدون آزمون دانشگاه آزاد

بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، به‌منظور تکریم ایتام و فرزندان 
محسنین کمیته امداد امام خمینی )ره(، مبلغ ۱۰۰ میلیارد ریال کمک 

بلاعوض به این نهاد پرداخت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، به‌منظور 
تکریم ایتام و فرزندان محسنین کمیته امداد امام خمینی )ره(، مبلغ 
۱۰۰میلیارد ریال کمک بلاعوض به این نهاد پرداخت کرد.این مبلغ به‌عنوان 
سرانه حمایتی ۲۰۰ هزار تومان برای ۵۰ هزار نفر از ایتام و فرزندان محسنین 
تحت پوشش کمیته امداد، واریز شده است. همچنین این اقدام بنیاد علوی 
به دنبال درخواست قبلی سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره(، از حسین دهقان، رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، با 
هدف حمایت از ایتام و فرزندان محسنینی که کمترین میزان دریافتی را 
دارند، انجام شد. بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی طی سال‌های اخیر نقش 

مؤثری در حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر جامعه داشته است.

هدیه ۱۰ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان 
به ایتام کمیته امداد

 هشدار پلیس 
به مدیران سکوهای مجازی داخلی 

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: زوج جوانی که در یکی از 
مراکز خرید با یک کارگر جوان درگیر شده و منجر به قتل وی شده بودند، 

بازداشت شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سردار علی ولیپور گودرزی اظهار داشت: 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ در پی قتل مرد جوان افغانستانی 
در سرویس بهداشتی یکی از مراکز خرید میدان فردوسی، تحقیقات خود را آغاز 
کردند. ولیپور گودرزی افزود: در بررسی‌های میدانی مشخص شد، زوج جوانی 
که برای خرید مراسم ازدواج به این مرکز خرید مراجعه کرده بودند، در سرویس 
بهداشتی با مقتول که مسئول نظافت سرویس بهداشتی بود، درگیر شده و منجر 
به قتل وی شدند. وی ادامه داد: قاتل در بازجویی‌ها اعتراف کرد، همسرم به علت 
تعطیلی سرویس بهداشتی زنانه، مجبور شد از سرویس مردانه استفاده کند؛ مقتول 
در جریان نظافت سرویس بهداشتی با شلنگ نامزدم را خیس کرد و به همین 
علت مشاجره‌ای میان ما شکل گرفت و با ایجاد ضرب‌وجرح کارگر جوان را به قتل 
رساندم. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: جسد مقتول برای معاینات دقیق‌تر 
به پزشکی قانونی منتقل شد و متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان پرونده در 

اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

وقوع قتل در جریان خرید عروسی

روند مصرف دخانیات در بانوان نسبت به آقایان حدود ۷۰ درصد 
افزایش داشته است.

به گزارش خبرگزاری فارس، در حالی که به گفته علیرضا رئیسی معاون 
بهداشت وزیر بهداشت، سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در ایران به‌دلیل مصرف 
سیگار جان خود را از دست می‌دهند، محمدرضا مسجدی دبیرکل جمعیت 
مبارزه با دخانیات ایران می‌گوید: روند مصرف دخانیات در بانوان نسبت به 
آقایان حدود ۷۰ درصد افزایش داشته است. مطابق آمار دبیر خانه ستاد 
کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ۸۵ درصد اعتیادها از سیگار و قلیان 
آغاز می‌شود. به گفته مسجدی سالانه ۷۰ میلیارد نخ سیگار در ایران تولید 
شد می‌شود؛ یعنی به ازای هر ایرانی سالانه حدود 82 هزار 353 سیگار تولید 
می‌شود. دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات می‌گوید: استعمال سیگار 
و قلیان در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال ۱۳۳ درصد رشد داشته و مصرف قلیان 
در دانش‌آموزان پایه هفتم کشور به ۳۶ درصد رسیده است‌. علیرضا نوروزی 
روانپزشک معتقد است: ‌»اصلی‌ترین دلایل افزایش مصرف سیگار در میان زنان 
مشکلات روانی و حس کنجکاوی است«. اما امان‌الله قرایی‌مقدم متخصص 
آسیب‌شناسی اجتماعی می‌گوید: »دوستان و همسن و سالان،‌ داشتن پول 
توی جیبی زیاد، تاثیر مستقیم فضای مجازی و احساس سرخوردگی« علل 
گرایش زنان به سیگار و دخانیات است. به اعتقاد متخصصان و کارشناسان 
اجتماعی، ارزان بودن سیگار و تبلیغات وسیع مصرف دخانیات در فضای 
مجازی، فیلم‌ها و سریال‌ها و شبکه‌های خانگی و مشکلات روحی و روانی از 

جمله افزایش روند مصرف خانیات به ویژه در زنان است.

افزایش چشمگیر مصرف دخانیات
 در بین زنان و دختران ایرانی

معاونت آموزشی وزارت بهداشت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
پذیرش در رشته‌های پزشکی فقط از طریق کنکور سراسری 
امکان‌پذیر است و مردم فریب فروش صندلی رشته‌های پزشکی را 

نخورند.
به گزارش وبدا، در این اطلاعیه آمده است: »هموطنان و والدین عزیز، 
فریب تبلیغات موهوم و غیر واقعی درخصوص فروش صندلی رشته‌های 
پزشکی را نخورند و موارد مرتبط را به اداره کل بازرسی وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی گزارش نمایند.
پذیرش در رشته‌های علوم پزشکی داخل کشور فقط از طریق کنکور 
سراسری امکان‌پذیر بوده و هیچ دانشگاه دولتی یا خصوصی مجوز پذیرش 

از طرق دیگر را ندارد.
عده‌ای سودجو با عناوین مختلف از طریق ارسال پیامک و یا تبلیغات 
فضای مجازی سعی در فروش صندلی پزشکی با هزینه‌های گزاف را دارند که 

این موضوع، صحت نداشته و قویا اعلام می‌گردد که کلاهبرداری می‌باشد.
سودجویان با فریب علاقه‌مندان به رشته پزشکی با بهانه‌هایی همچون 
بررسی پرونده و یا ثبت‌نام قطعی رشته پزشکی نسبت به اخذ هزینه‌های 
خرد یا گزاف اقدام می‌نمایند که این امر تخلف آشکار بوده و از طریق مراجع 

قضائی پیگیری و با آنان برخورد خواهد شد.
لذا از تمامی هموطنان عزیز خواهشمندیم در این خصوص بسیار دقت 
نموده و در صورت مشاهده چنین تخلفات آشکاری، موارد را فورا به دفتر 
بازرسی و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

گزارش نمایند.«

معاونت آموزشی وزارت بهداشت:

مردم فریب تبلیغات را نخورند، پذیرش رشته پزشکی 
فقط از طریق کنکور سراسری است

سازمان هواشناسی کشور نسبت به افزایش سرعت وزش باد و 
ارتفاع امواج در خلیج ‌فارس و تنگه هرمز همچنین بارش باران و برف 

در ۲۵ استان هشدار داد.
به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار سطح نارنجی 
اعلام کرد: یک‌شنبه )۲۳دی‌ماه( تا سه‌شنبه )۲۵دی‌ماه( در مناطق ساحلی 
و دور از ساحل استان‌های خوزستان و بوشهر و هرمزگان، در خلیج‌فارس 
و تنگه هرمز و چهارشنبه )۲۴دی‌ماه( در مناطق ساحلی و دور از ساحل 
استان‌های خوزستان و بوشهر، در خلیج ‌فارس افزایش سرعت وزش باد و 

ارتفاع امواج دریا پیش‌بینی شده است.
در این شرایط منع شنا، منع فعالیت‌های تفریحی و شیلاتی، اجتناب از 
تردد شناورهای سبک و نیمه سنگین و سنگین، اتخاذ محدودیت و تمهیدات 
لازم جهت فعالیت‌های ساحلی و فراساحلی و فعالیت‌های سکوهای نفتی و 

آماده‌باش برای مواجهه با خسارت احتمالی توصیه می‌شود. 
سازمان هواشناسی کشور همچنین با صدور هشدار سطح زرد از بارش 
باران و برف، گاهی رعد و برق، در برخی نقاط وزش باد شدید و کاهش 
نسبی دما نیز خبر داد.  این شرایط جوی یکشنبه )۲۳دی ماه( در نیمه 
جنوبی آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، ایلام، 
خوزستان، زنجان، قزوین، همدان، لرستان، مرکزی، قم، چهارمحال بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، نیمه غربی و شمال اصفهان، بوشهر و دامنه و ارتفاعات 
استان‌های البرز و تهران، دوشنبه )۲۴ دی‌ماه( در نیمه شرقی اصفهان، یزد، 
خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، کرمان، هرمزگان و نیمه شمالی 
سیستان و بلوچستان و سه‌شنبه )۲۵دی ماه( در خراسان رضوی، خراسان 
جنوبی، سیستان و بلوچستان، نیمه شرقی هرمزگان و مرکز و جنوب کرمان 

پیش‌بینی شده است. 
از اثرات این مخاطره جوی می‌توان به احتمال اختال در ناوگان 
حمل‌ونقل، لغزندگی جاده‌ها و کولاک برف، به‌ویژه در گردنه‌های کوهستانی 
به سبب بارش برف و باران، احتمال آب‌گرفتگی معابر، مه گرفتگی، کاهش 
دید افقی، وزش باد شدید موقت، خسارت به سازه‌های موقت، محصولات و 
ماشین‌آلات کشاورزی و احتمال اختلال در انتقالِ حامل‌های انرژی، احتمال 

سیلابی شدن مسیل‌ها و بالا آمدن آب رودخانه‌ها اشاره کرد.
پرهیز از سفرهای غیرضروری، به‌ویژه در گردنه‌های برف‌گیر، مجهز 
بودن خودروها به وسایل زمستانی و سوخت کافی به‌ویژه در عبور از نواحی 
سردسیر، خودداری از فعالیت‌های کوه‌نوردی، خودداری از فعالیت‌های 
تفریحی نظیر طبیعت‌گردی و ورزش‌های هوایی، آمادگی نیروهای امدادی، 
راهداری و شهرداری‌ها، همچنین دستگاه‌های اجرائی برای برف‌روبی در 
جاده‌ها، عدم تردد عشایر و دامداران در ارتفاعات و حاشیه مسیل‌ها، پرهیز 
از قرار گرفتن در بستر و حریم رودخانه‌ها از توصیه‌های سازمان هواشناسی 

کشور در این شرایط است.

پیش‌بینی بارش باران و برف در ۲۵ استان 
طی امروز و فردا

حادثه برخورد دو تراموا در 
 »استراسبورگ« فرانسه، دست‌کم 

۵۰ زخمی درپی داشت.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
میرِر، در پی برخورد دو تراموا در یکی از 
ایستگاه‌های اصلی فرانسه ده‌ها نفر زخمی 

شدند.
بر اساس اعلام این رسانه، حادثه در »استراسبورگ« فرانسه رخ 
داد و نیروهای فوریت‌های پزشکی و امداد و نجات به سرعت به محل 

حادثه اعزام شدند.
رسانه‌ها اعلام کردند که حال تعدادی از مجروحین این حادثه که 

عصر دیروز رخ داد وخیم گزارش شده است.
پلیس فرانسه اعلام کرد که مسیر دسترسی به نقطه حادثه 
به دلیل برخورد شدید این دو تراموا مسدود شد و امدادرسانی با 

مشکلات عدیده‌ای همراه بود.
اخبار و اطلاعات بیشتری پیرامون دلایل وقوع این حادثه رسانه‌ای 

نشده است.

برخورد
 ۲ تراموا 

با ده‌ها زخمی

فرانسه


